Проект
подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации города от 27.07.2015
№ 5229 «Об утверждении порядка
оказания услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей
в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации  от 08.04.2014  № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», распоряжением Администрации города Сургута  от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие  с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации города от 27.07.2015 № 5229
«Об утверждении порядка оказания услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (с изменениями от 30.12.2015 № 9239, 23.03.2016 № 2041, 28.06.2016 № 4811, 16.11.2016 № 8399, от 31.03.2017 № 2240, от 05.05.2017 № 3675,
от 11.09.2017 № 7879) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению абзац 10 пункта 2.8 исключить.
1.2. В приложении 3 к порядку оказания услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» слова «или их доверенных лиц (при предоставлении подтверждающего документа» и «или их доверенные лица (при предоставлении документов, подтверждающих право представлять интересы ребенка)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.Р. Пелевина.

Глава города                                                                                                   В.Н. Шувалов

Кадырова Елена Петровна
тел. (3462) 52-26-01
Доронин Александр Вячеславович
тел. (3462) 52-25-99
[bookmark: _GoBack]